[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	12
	»
	11
	2015 года

	№
	782

О мерах по подготовке и проведению
безаварийного пропуска весеннего половодья
2016 года на территории Мышкинского
муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуации и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивой работы объектов экономики в период весеннего половодья 2016 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План первоочередных мероприятий по подготовке Мышкинского муниципального района  к безаварийному пропуску весеннего половодья 2016 года (приложение).

2. Организацию по подготовке и проведению мероприятий по безаварийному пропуску половодья 2016 года возложить на отдел по военно-мобилизационной
 работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района.
3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Мышкинского муниципального района (Петров Е.В., Коршунова Е.Н., Гусева Н.), Отделению полиции «Мышкинское» МО МВД России «Угличский» принять меры по обеспечению выполнения Плана первоочередных мероприятий по подготовке Мышкинского муниципального района к безаварийному пропуску весеннего половодья 2016 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Главы Мышкинского
муниципального района                                                                 А.Г.Курицин